CÂMARA MLTSICIPAL d| ITAPEVI

PROTOCOLO

1&^6 2021

a Paula Ramos Gah'io

CAMARA
MUNICIPAL DÊ

ITAPEVI

CAMARA ML"N1CIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

INDICAÇÃO n°1580/2021

4  '

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira

Anjos para que realize a limpeza, colocação de

grama e revitalização da praça Tibúrcío Geraldo

Lima localizada entre a Rua Andorra com a Rua

Mary Mallet Cyrino - Jardim Santa Rita, neste

Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, para que realize a limpeza e revitalização da praça Tibúrcio

Geraldo Lima, localizada entre a Rua Andorra com a Rua Mary Mallet Cyrino -

Jardim Santa Rita, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Atualmente a praça indicada encontra-se sem manutenção, estudos de melhorias no

local se faz necessária para atendimento do bairro, para que todos possam desfrutar de
um ambiente de lazer limpo e agradável.

Muitos utilizam as áreas diariamente para a prática esportiva e acreditamos que a
limpeza será fundamental não só para proporcionar uma melhor acessibilidade como
também tornara os locais mais higiênicos e salubres. Sem mais para o momento,

solicitamos a análise e inclusão do pedido no cronograma de obras desta competente

Secretaria.

^  i
wí.x. / V:- .( ■

'R;ÁrnailEÍ[^o5é^gloCorde1rodasNeves..dÒ ''f
cn ofico/. noA +55 n 4T41-4A72 www rdfiiaraitapevl.sp.gov,br

ffiRirmn

■i- ■

'■')! ■■^■''WÍWTOírSíl-■■ «iP'»!

■í) •■' 'í- ' •

• >• SFtl-í.
■; .• V íjrtv:

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de junho de 2021

|LAA>

nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)
Vereador

R Axnçldo Sérgio Corldeiro'OÁ Néves. 80
. »"«rva»<..«r>'. iTtCCOA nOn

A::.ji. ?í<

+55 n 4141-A472 wvyw.can-íBrBitépévi^p.gov.br
nnnnn 'r-si •*«> a r» i > a Aotri

v'. .••=2,.41 .

i;#.
f |í: .:

■ "-■ ■v - CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

;  íf' . . . ■ ■■. ^

i

■,fj' • , ■• .<•%. i :' -5-'' . -1

S.^Áro^típSéi^ioCofdieiiodèsNevea. 90 S J< , wwwcamaraitapevi-sp.gowbf
fliannn ̂ 9 f<r-v a r9 •+55 n A1A1-A472